平成27年６月29日

各 位

会 社 名 株式会社メッツ

代 表 者 名 代表取締役社長 秋山 賢一

（コード番号：4744 東証マザーズ）

問い合せ先 取締役 総合企画部 部長 笠原 弘和

（電話番号：03-5733-5904）

 販売用不動産の取得及び資金の借入に関するお知らせ

当社は本日、下記の販売用不動産の取得及び資金の借入をいたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 物件の概要

所 在 地：東京都中央区銀座

内 容：土地

敷地面積：61.76㎡

２．取得先の概要および取得価格

取得先は、東京都中央区の法人であります。取得価格については、当該不動産売買契約

におけるお客様との守秘義務に基づき、公表を控えさせていただきますが、適時開示制度

に該当する当社直前会計年度の純資産額（149,779千円）の 30%に相当する額以上で取得し

ております。なお、当社と相手先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係

はなく、相手先およびその関係者は当社の関連当事者には該当いたしません。

３．資金の借入の概要

①借 入 日：平成 27 年６月 29 日

②借 入 金 額：490百万円（販売用不動産の取得資金の一部に充当）

③金    利：年利 6.0％

④返 済 期 日：平成 28 年６月 28 日

⑤借 入 先：新生インベストメント＆ファイナンス株式会社

⑥担 保 状 況：当該不動産に担保設定

⑦当社との関係：当社と借入先との間に資本関係・人的関係・取引関係はありません。

なお、当該借入金額は、当社の当社直前会計年度の純資産額（149,779 千円）の 30%に相

当する額以上となります。

３．今後の見通し

上記販売用不動産の取得及び資金の借入について、当社の業績に影響を与える場合には、

速やかにお知らせいたします。なお、平成 28年３月期の第２四半期累計期間および通期業

績予想につきましては未定としております。

引き続き、ステークホルダーの皆様におかれましては何卒一層のご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。

以上